Протокол № ДК-122
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «22» декабря 2025 г.
На заседании присутствовали:

1.Руководитель дисциплинарной комиссии – Лохтин Сергей Константинович – главный эксперт ООО «СибСтройЭкс», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Инспекторы дисциплинарной комиссии:

2.Абрамов И.А. - Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии, технический директор Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

3.Свинарчук А.Г. - Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой», член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
4.Грязнова Н.И. - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект», член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
5.Шибанова Н.А. – Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект».

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии - 100 %.

Заседание является правомочным.

Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.

Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.

Повестка дня:

1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 10.12.2025г. и 16.12.2025г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 10.12.2025г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 10.12.2025г. и 16.12.2025г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «НАЗАРОВ ПБ» (ИНН  5404075466)
Постановили:

В связи с устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2025 года в размере 19 500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 31/25.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «АКАДЕМСТРОЙ НСК» (ИНН  5405954639)
Постановили:

В связи с устранением замечаний о необходимости предоставить отчет по проверке  и погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2025 года в размере 19 500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 29/25.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Акционерному обществу «Ремонтэнергомонтаж и сервис» (ИНН  5407479629)
В связи с устранением замечания о необходимости предоставить отчет по проверке снять замечание согласно Предписанию № 34/25.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибкапстрой» (ИНН  5403006244)
В связи с устранением замечания о необходимости предоставить отчет по проверке снять замечание согласно Предписанию № 35/25.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «СтарД» (ИНН  5406260224)

В связи с устранением замечания о необходимости предоставить отчет по проверке снять замечание согласно Предписанию № 36/25.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «Управление главного конструктора» (ИНН 3804040714)
В связи с устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2025 года в размере 19 500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 30/25.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

7) Обществу с ограниченной ответственностью «ППМ» (ИНН  5405050457)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 32/25 вынести  предупреждение о необходимости предоставить отчет по проверке в срок до 31.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

8) Обществу с ограниченной ответственностью «Проект АН» (ИНН  5405503932)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 33/25 вынести  предупреждение о необходимости предоставить отчет по проверке в срок до 31.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

9) Обществу с ограниченной ответственностью ПТАМ «ПАРК» (ИНН 3811014560)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 20/25 вынести  предупреждение о необходимости второму специалисту НРС пройти НОК (ГИП – специалист по организации архитектурно-строительного проектирования 7 уровень) в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

10) Обществу с ограниченной ответственностью «Сервисный центр «Прогресс» (ИНН 3801120337)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 24/25 вынести  предупреждение о необходимости второму специалисту НРС пройти НОК (ГИП – специалист по организации архитектурно-строительного проектирования 7 уровень) в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 10.12.2025г.

1)Сельскохозяйственному акционерному обществу «Белореченское» (ИНН 3840001848)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 12/25 о необходимости обеспечить специалистам НРС прохождение НОК по квалификации ГИП (специалист архитектурно-строительного проектирования 7 уровень) в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2)Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ-ПЛЮС» (ИНН 0323396656)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний согласно Предупреждению № 13/25 о необходимости:
1) Предоставить документы на второго специалиста НРС;
2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3 и 4 кварталы 2025г в размере 58000 рублей;

Определить срок устранения замечаний - до 01.03.2026г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «Желдормонтаж» (ИНН 3810315519)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 15/25 о необходимости предоставить документы на второго специалиста НРС в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4)Публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания №14» (ИНН 7534018889)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 16/25 о необходимости предоставить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в НРС в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
5)Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 17/25 о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 3 квартал в размере 13000 рублей в срок до 31.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройкомплект» (ИНН 3811120720)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 18/25 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2025 года в размере 39000 рублей в срок до 31.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                    /С.К. Лохтин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
3